
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Staatsbosbeheer, gemeente Alkmaar

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover het hun eigen be-

voegdheid betreft;

 

overwegende,

 

dat de buitengewoon opsporingsambtenaar Milieu, welzijn en infrastructuur (domein II) op grond van

de Beleidsregels Buitengewoon Opsporingsambtenaar (Stscrt. 2017, 36058, § 7.4, onder 12) bevoegd

is om te handhaven op verordeningen voor zover de betrokkene daarvoor door het bevoegde bestuurs-

orgaan is aangewezen;

 

dat op grond van artikel 6:2, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening het college dan wel

de burgemeester personen met het toezicht op de naleving van de Algemene plaatselijke verordening

kan belasten;

 

dat het in het kader van efficiënte en effectieve handhaving in het buitengebied van Alkmaar, meer in

het bijzonder natuurgebied Schermereiland noodzakelijk is dat de buitengewoon opsporingsambtenaar

domein II – de boswachter met handhavingsbevoegdheid – van Staatsbosbeheer wordt belast met het

toezicht op de naleving van:

- artikel 2:5 (het plaatsen van voorwerpen op, aan of boven een openbare plaats),

- artikel 2:6 ((omgevings)vergunning voor het aanleggen, beschadigen en veranderen van een

weg),

- artikel 2:43 (hinderlijk gedrag op openbare plaatsen),

- artikel 2:45 (verboden gebruik van drank),

- artikel 2:49 (loslopende honden),

- artikel 2:50 (verontreiniging door honden),

- artikel 4:5 (overige geluidhinder),

- artikel 4:7 (toestand van sloten en andere wateren en niet-openbare riolen en putten buiten ge-

bouwen),

- artikel 5:16 (crossterrein) en

- artikel 5:17 (beperking verkeer in natuurgebieden) van de Algemene plaatselijke verordening;

B E S L U I T :  
I. aan te wijzen als personen belast met het toezicht op de naleving van de artikelen 2:5, 2:6, 2:43,

2:45, 2:49, 2:50, 4:5, 4:7, 5:16 en 5:17 van de Algemene plaatselijke verordening: de buitengewoon

opsporingsambtenaar domein II – de boswachter met handhavingsbevoegdheid – van Staatsbos-

beheer;

II. dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na publicatie in het Gemeenteblad.

 

het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar en de burgemeester van Alkmaar, ieder

voor zover het hun eigen bevoegdheid betreft,

 

P.M. Bruinooge,

burgemeester

W. van Twuijver,

gemeentesecretaris

de burgemeester van Alkmaar,

P.M. Bruinooge,

burgemeester

Nr. 60690

GEMEENTEBLAD 23 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar

Gemeenteblad 2018 nr. 60690 23 maart 20181


